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положЕння про оБлlкову полlтику

l. 3агальнi положення

Облiкова полiтика Нацiонального юридичного унiверситету iMeHi

Ярослава Мудрого, якиiт н€uIежить до сфери управлiння MiHicTepcTBa освiти i
науки Украiни визначае методи оцiнки облiку, процедури та ocHoBHi

принципи бухгалтерського облiку i фiнансовоi звiтностi , визначенi ЗакОнОМ

УкраiЪи n Про бухга;rтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в УкраiЪЬ .

Положення про облiкову полiтику (нада;li - Положення) визначае метоДи

оцiнки, облiку i процедури, якi застосовуються суб'ектом державного
сектору для ведення бухгалтерського облiку, складання i подання фiнансовоi
та бюджетноi звiтностi, но визначенi нацiон€LIIъними положеннrIМи
(стандартами) бухгалтерського облiку в державному ceKTopi або щодо яких
передбачено бiльш нiж один ix BapiaHT, а також строки корисного
використаннrI груп основних засобiв та нематерiальних активiв. Обрана та
затверджена цим Положенням облiкова полiтика застосовуеться постiйно (piK

у piK). Змiни до облiковоI полiтики вносяться лише у випадку, передбачених
нацiона_гlьними rтоложеннями (стандартами) бухгалтерського облiку в

державному ceKTopi та обов'язково обГрунтовуються i розкриваються у
фiнансовiй звiтностi.

ll. Органiзацiя ведення бухгалтерського облiку та облiку
первинних документiв .

1. Для облiку записiв господарських операцiй в облiкових регiстрах iз

забезпеченнrIм iх збереження на електронних носiях та в паперовому виглядi
застосовусться меморiально-ордерна форма бухгалтерського облiку Про
затвердженнrI типових фор, меморiальних ордерiв, iнших облiкових

регiстрiв суб'ектiв державного сектору та порядку ik складання,
затвердженим нак€Lзом MiHicTepcTBa Фiнансiв Украiни.

MeMopiarrbHi ордери - накопичувальнi вiдомостi повиннi формуватися не

пiзнiше нiж до 5-го числа мiсяця, що настае за звiтним перiодом. Yci
меморiальнi ордери пiдлягають реестрацii у книзi <Журнал-головна>. Облiк у
книзi <Журна"п-головна) ведетъся по субрахунках.

2. Складання фiнансовоi, бюджетноi,
про фiнансово-економiчну дiяльнiсть

податковоi та статистичноi звiтностi
здlиснюеться на пlдстав1 даних
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регiстрiв бухгалтерського облiку за формами, встановленими вiдповiдними
нормативно-правовими актами Украiни.

Бюджетним перiодом е календарний piK. Промiжнi облiковi перiоди
кварт€LгI, мiсяць. Звiтнiстъ за такими перiодами скJIадаеться наростaючим
пiдсумком iз початку звiтного року.

З. Пiдставою для вiдображення операцiй в бухга_птерському облiку е

первинний документ, який фiксус факт здiйснення операцii. Оформлення та
поданнrI первинних документiв слiд здiйснювати вiдповiдно до вимог
Положення про документЕtльне забезпеченIuI записiв у бухгалтерському
облiку, затвердженого нак€вом MiHicTepcTBa фiнансiв Украiни згiдно з
графiком документообiry. Строки опрацювання, контролю та здаваннrI
документiв, визначенi у графiку докумеЕтообiry е обов'язковими для ycix
працiвникiв

4. Первиннi документи складаються в момент здiйсненЕя операцii, а якщо це
неможливо - безпосередньо пiсля п закiнчення. Вiдповiда_пьнiсть за свосчасне
i якiсне складання документiв, передачу ix дJuI вiдображеннrl в
бухга_llтерському облiку, за достовiрнiсть даних, наведених у документах,
несуть особи, якi склали та пiдписаJIи цi документи.

Первиннi документи повиннi мати TaKi обов'язковi реквiзити: н€Lзва

документа (форми), дата i мiсце складання, назва установи, вiд якоi складено
документ, змiст та обсяг господарськоi операцii, одиниця вимiру
господарськоi операцiТ, посади осiб, вiдповiдальних за здiйснення
господарськоi операцii i правилънiсть ii оформлення, особистi пiдписи.

Iнформацiя, що мiститься у прийнrIтих до облiку первинних документах,
накопичуеться i систематизу€ться на рахунках бухг€lJIтерського облiку та в
меморiальних ордерах.

У первинних документах i меморi.L[ьних ордерах виправлення помилок
повинно бути пiдтверджене пiдписами посадових осiб. У банкiвських
документах виправленIUI не допускаються.

Первиннi документи три роки зберiгаються у вiддiлi бухгалтерського облiку
та звiтностi , вiдповiдальнiсть за збереженнjI первинних документiв несуть
працiвники вiддiлу.

5. Для деталiзацiТ облiку грошових коштiв, матерiальних цiнностей,
грошових документiв, розрахункiв використовуеться план paxyHKiB
бухгалтерського облiку в державному ceKTopi, затверджений наказом
MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи.
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У Робочопtу планi paxyHKiB бухеалmерськоzо облil<у для дета_пiзацii
документiв,облiку грошовlD( коштiв, матерiальних цiнностей, грошових

розрахункiв передбачити субрахунки другого рiвня з€Lllежно вiд джерел
надходженъ, а саме дJuI надходжень i розрахункiв:
- за заг€Lпьним фондом, - за спецiЕIIIьним фондом.

6. Щля чiткого розмежування видаткiв бюджетних установ та одержувачiв
бюджетних коштiв за економiчними характеристиками операцiй, якi
здiйснюються вiдповiдно до функцiй держави, застосовуютъ економiчну
класифiкацiю видаткiв бюджету. Застосування кодiв економiчноi
класифiкацiТ видаткiв здiйснюеться згiдно з Iнструкцiею щодо застосуваннrI
економiчноi класифiкацii видаткiв бюджету, затвердженою нак€}зом
MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи.

III. Органiзацiя облiку основних засобiв, запасiв та iнших активiв.

1. У бухг€tлтерському облiку формування iнформацii про ocHoBHi засоби, iншi
необоротнi матерiальнi активи та незавершенi капiтальнi iнвестицii в
необоротнi матерiальнi активи здiйснюеться вiдповiдно до НП(С)БО |2|
<OcHoBHi засобп), затвердженого наказом MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи та
Методичних рекомендацiй з бухгалтерсъкого облiку основних засобiв
суб'ектiв державного сектору.

Бухгалтерсъкий облiк нематерiагIьних активiв здiйснюеться вiдповiдно до
НП(С)БО 122 <Нематерiальнi активю>, затвердженого наказом MiHicTepcTBa
фiнансiв УкраiЪи та Методичних рекомендацiй з бухгалтерського облiку
нематерi€шьних активiв суб'ектiв державного сектору, затверджених нак€вом
MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи.

2. Для бухга_птерського облiку основних засобiв з 1 сiчня 202I року
застосовуеться вартiсний критерiй основних засобiв , визначений
Податковим кодексом УкраiЪи, без урахування ПШ. У зв'язку iз змiною
вартiсних ознак в попереднiх перiодах, на застосовуетъся.

Що складу основних засобiв вiдносяться необоротнi активи, TepMiH
експлуатацii яких перевищуе один piK та первiсна BapTicTb за одиницю
(комплект) яких складае менше 20000 гривенъ включно без урахування
податку на додану BapTicTb за одиницю з 1 сiчня 202I року , & в
под€Llrьшому вiдповiдно до вартiсного критерiю основних засобiв визнаються
малоцiнними необоротними матерiаrrьними активами. При вiдображеннi
господарських операцiй у бухгалтерському облiку, пов'язаних з
необоротними активами , застосовуються лише два субрахунки |2||
"ABTopcbKi та сумiжнi з ними правa>) та |216 < Iншi нематерiальнi активи),
якi призначено для вiдображення господарських операцiй .
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В унiверситетi передбачено систематичне та обов'язкове застосування
бiлизни, постiльних речей,одяry та взуття i вiдноситься до групи << Бiлизна,
постiльнi речi, одяг та взуття) |рупи << Iншi необоротнi матерiальнi активи>>
та ведеться облiк на субрахунку ( Бiлизна, постiльнi речi , одяг та взуття)> з
видiленням в oKpeMi групи.

3. Оприбуткування необоротних активiв проводитъся гривнях з обов'язковим
складаннrIм акта введення в експлуатацiю.

4. Амортизацiя на ocHoBHi засоби (KpiM iнших необоротних матерiа-пьних
активiв), нематерiаlrьних активiв нараховуеться в гривнях з копiйками iз
Застосуванням прямолiнiйного методу. BapTicTb об'скта основних засобiв
розподiляеться на систематичнiй ocHoBi tIротягом строку його корисного
використаннrI (експлуатацii) шJuIхом нарахування амортизацii на дату
балансу (раз у piK) . Щля визначеннrI cTpoKiB користного використаннrI груп
основних засобiв приймати Типовi строки корисного використаннjI груп
основних засобiв, якi визначеннi в НП (С) БО.

HapaxyBaHHrI амортизацiI починаеться з мiсяця, наступного за мiсяцем, у
якоМу об'ект основних засобiв став IIридатним дJuI корисного використаннrI
та введений в експлryатацiю.

Для ВиЗначення cTpoKiB корисного використаннrI основних засобiв та
нематерiальних активiв застосов)/ються Типовi строки корисного
ВикористаннrI гругl основних засобiв, якi визначенi в Методичних
рекомендацiЙ щодо облiковоТ полiтики суб'екта державного сектору,
затверджених наказом MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи .

5. Проведення переоцiнки основних засобiв здiйснюсться в разi, коли розмiр
вiдхиленнrl з€LгIишковоi BapTocTi основних засобiв вiд ik справедливоi BapTocTi
перевищуе порiг cyTTeBocTi в розмiрi |0%. Щодо проведення переоцiнки
Об'ектiв основних засобiв видаеться розпорядження ректора унiверситету ,

погодженого з MiHicTepcTBoM освiти i науки УкраТни.

6. Операцii З надходженшI, руху та вибуття основних засобiв та iнших
необоротних матерiа_пьних активiв оформлюються первинними документами,
якi затвердженi наказом MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи.

7. Щокументи ана-гliтичного облiку необоротних активiв систематизуються за
ДатаМи здiЙснення операцiЙ та заносяться до меморiа_гrьного ордера J\b 9. !ля
контролю за правильнiстю бухгалтерських записiв за р€жунками
аналiтичного облiку складаються оборотнi вiдомостi за кожною групою
субрахункiв.

8. У бухг€LгIтерському облiку формування iнформацii про запаси та розкриття
вiдповiдноi iнформацii у фiнансовiй звiтностi здiйснюються вiдповiдно до
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НП(С)БО <<Запаси |2З>>, затвердженого нак€вом MiHicTepcTBa фiнансiв
УкраiЪи та Методичних рекомендацiй з бухгалтерського облiку запасiв
суб'ектiв державного сектору, затверджених нак€вом MiHicTepcTBa фiнансiв
УкраТни.

9. В якостi визначення одиницi облiку запасiв використовуеться ix
найменуваннrI та однорiдна група.

10. Аналiтичний облiк запасiв ведеться у розрiзi матерiально вiдповiдальних
осiб, видiв запасiв, ощремо за коштами загального та спецiального фондiв.
Синтетичний облiк запасiв ведеться у грошовiй одиницi УкраiЪи. Оборотнi
вiдомостi з метою перевiрки правильностi загrисiв у регiстрах анаrriтичного
облiку матерiа_пьних цiнностей та даних синтетиIIного облiку складаються за
BciMa субрахунками.

1 1. Оприбуткування запасiв здiйснюеться через склад iз подaпьшим
переданням в експJryатацiю до пiдроздiлiв унiверситету.

12. Оцiнка запасiв при ix вибуттi (внаслiдок iх використанIuI або при iншому
вибУттi) здiйснюеться за iдентифiкованою собiвартiстю вiдповiдноi одиницi
запасiв, а за iншими одиницями облiку запасiв рiшення приймае ректор
унiверситету вiдповiдно до вимог пункту 4 роздiлу IVНП(С)БоДС |2з
<Запаси>) методом середньозваженоi собiвартостi.

13. BapTicTb ма-поцiнних та швидкозношуваних предметiв, що переданi в
експлуатацiю, виключаеться зi складу активiв (списуеться з
под€Lльшою органiзацiею оперативного кiлькiсного облiку
експлуатацii вiдповiдалъними особами протягом строку ix
використанIUI.

балансу) з
за мiсцем
фактичного

14. Операцii З надходження, видачi та списаншI запасiв оформлюються
Первинними документами, якi затвердженi наказом ,Щержказначейства
УкраiЪи <Про затвердження типових форпл облiку та списанIuI запасiв
бюджетних установ та iнструкцiТ про ix складання> визначенi Законом
УкраiЪи < Про бухга;rтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в УкраiЪЬ.

IV. Органiзацiя облiку коштiв, розрахункiво iнших активiв та
зобов'язань.

1. Кошти бюджетноi установи облiковуються на рахунках, вiдкритих в
,Щержказначейськiй службi УкраiЪи, вiдповiдно до Порядку вiдкриття та
Закриття paxyHKiB у нацiональнiЙ валютi в органах .Щержавноi казначейськоi
служби Украiни, затвердженого наказом MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи.

2. Пiсля отриманшI ToBapiB, робiт i посrryг вiдповiдно до умов взятого
бюджетного зобов'язання приймасться рiшення про ik оплату та надаеться до
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ЩержкаЗначейськоi служби УкраiЪи платiжне доручення на здiйснення
платежу з вiдповiдними пiдтвердними документами.

з. Списання коштiв з paxyHKiB на оплату видаткiв проводиться
вiдповiдно до затвердженого кошторису, за винятком операцiй з безспiрного
списаннЯ коштiВ у випадКах, установлених чинним законодавством УкраiЪи.

4. Yci господарськi вiдносини бюджетноI установи з постачальниками
ToBapiB, робiт та послуг, покупцями, замовниками оформляються
договорами. .щоговори укладаються з урахуванням вимог Господарського
кодексу УкраiЪи, Щивiльного кодексу УкраiЪи, Бюджетного кодексу Украiни,
Закону УкраiЪи <Про здiйсненнrl державних закупiвель>>.

5. Щоговори укJIадаються (KpiM довгострокових) викJIючно в межах
бюджетних асигнувань, установлених кошторисами. Розрахунки з
юридичними та фiзичними особами (KpiM розрахункiв з пiдзвiтними особами)
за товари, роботи та послуги здiйснюються пiсля ik отримання.

6. Щля облiку операцiй по розрахункам за отриманi матерiальнi цiнностiнаданi послуги застосову€тъся субрахунок 62|1 <Розрахунки
постач€LIIъниками та пiдрядниками)> та субрахунок 6415 <Розрахунки
iншими кредиторами>).

Аналiтичний облiк розрахункiв iз кредиторами
ордерi J\Ъ 6.

та
з
з

ведеться в меморiальному

накопичувальнi вiдомостi складаються в розрiзi кодiв економiчноi
класифiкацiТ видаткiв. Записи в них здiйснюються позицiйним методом - за
кожною операцiсЮ, Що пiдтверджена вiдповiдним документом (платiжним
дорученнJIм, рахунком-фактурою тощо).

7. ФорМуваннЯ в бухга_гlтерському облiку iнформацii про зобов'язаннrI та
розкриття ik у фiнансовiй звiтностi здiйснюстъся вiдповiдно до вимог
нп(с)Бо у державному ceKTopi 128 <Зобов'язання>, затвердженого наказом
мiнфiну Украiъи та Порядку бу<галтерсъкого облiку окремих активiв та
зобов'язань бюджетних установ, затвердженого HaKzrзoM MiHicTepcTBa
фiнансiв УкраiЪи.

облiк бюджетних зобов'язань здiйснюеться вiдповiдно до вимог Бюджетного
кодексу Украiъи, Порядку реестрацii та облiку бюджетних зобов'язань
розпорядникiв бюджетних коштiв та одержувачiв бюджетних коштiв в
органах .щержавноi казначейсъкоi служби, затвердженого нак€вом
MiHicTepcTBa фiнансiв Украiни.

8. Бюджетна установа бере бюджетнi зобов'язання та здiйснюе платежi тiльки
в межах бюджетних асигIIуванъ, передбачених кошторисами, враховуючи
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необхiднiсть виконання бюджетних зобов'язань минулих poKiB, узятих на
облiк органами Казначейства.

Бюджетнi зобов'язання за спецiальним фондом бюджету беруться виключно
в межах вiдповiдних фактичних надходженъ спецi€UIьного фо"ду бюджету.

Будь-якi бюджетнi зобов'язанIuI та платежi з бюджеry здiйснюються лише за
наявностi вiдповiдного бюджетного призначеннrI.

V. Органiзацiя облiку доходiв та видаткiв

1. !оходи i витрати в бр<галтерському облiку унiверситету класифiкуються
на доходи вiд обмiнних та необмiнних операцiй. .щоходи вiд обмiнних
операцiй : бюджетнi асигнуваннrI, доходи вiд надання послуг ( плата за
ПОСЛУГИ, ЩО НаДаЮТЪСЯ бЮДЖеТНИМи установами згiдно ik основноi
дiяльностi), вiд додатковоi господарськоi дiяльностi, доходи вiд оренди ,
доходи вiд розмiщення на депозитних рахунках тимчасово вiльних коштiв,
дохiд вiд продажу активiв.

2.щоходи вiд необмiнних операцiй: безоплатно отриманi активи, кошти,
отриманi на виконання цiльових заходiв,благодiйъi внески, гранти та
дарунки, кошти вiд пiдприсмств. Установ органiзацiй для виконання
цiльових заходiв.

з.витрати класифiкуються за такими групами: витрати за обмiнними
операцiями : на оплату працi. Вiдрахуваннrt на соцiал""i .u"оди, матерiа.гrънi
затрати , якi здiйснюються у процесi основноi дiяльностi, сума нарахованоI
амортизацii, премiя та iнше.

4.витрати за необмiнними операцiями : субсидiт, гранти. соцiальнi виплати.
Bci види стипендiй, KpiM соцiальних стипендiй, o.*in"n" кошти на виплату
соцiальноi стипендii е доходами та витратами MiHicTepcTBa соцiа_гlьноi
полiтики УкраiЪи, витрати з пiльгового кредитування. СпиЪана дебiторська
заборгованiстъ.

5.щоходи та витрати облiковуються за обмiнними та необмiнними
операцiями за кожною бюджетною програмою, фондами бюджету та видами
дiяльностi.

бlхга_гlтерського облiку i складання
i методiв облiку та вимого, передбачених
оцiнок та виправлення помилою).

6.Ведення
принципiв
облiкових

звiтностi на пiдставi
rШ (С) БО 125 << Змiни

Головний бухгалтер
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